La presente deliberazione viene affissa il e 2[}?gl’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

) | »
Deliberazione della Giunta Provinciale n. “g ?(5 del 28 MAG. 20 10

Oggetto: D.G.P. 1382010 “PARTECIPAZIONE LTI “G.B. LUCARELLI” DI
BENEVENTO AL CAMPUS EUROPEO DI GUBBIO - CONCESSIONE
CONTRIBUTO.

L'anno duemiladieci il giorno LM del mese di M ﬂ §§ [ 0 presso la

Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente ,

2. Avv  Antonio BARBIERI - Vice Presidente ASSEN TE
3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore e .

4. Ing. Giovanni Vito o BELLO - Assessore LAAAENIE
5. Avv. Giovanni Angelo I\;I(;sé BOZZI - Assessore

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore

7. Dr.ssa Annachiara PALMIEm - Assessore A AMY ENTE-
8. Dott.  Nunzio - : PACIFICO - Assessore "

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assesbs§re

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI

L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott.ssa Amachiara/Ba~lﬂiiéfi % C’t’ l%

-

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione e Politiche
Sociali, istruita dal Responsabile Servizio Formativo dott.ssa Giovanna Romano qui di seguito
trascritta; :

PREMESSO che la Provincia tra gli obiettivi prioritari della sua azione amministrativa annovera
la valorizzazione delle risorse culturali, economiche, turistiche e paesaggistiche del territorio ai fini
dello sviluppo e del benessere dell’attivita sociale, nonché la promozione del Sannio su scala nazionale
ed internazionale.



VISTA la D.GP. 138/2010 con cui I’ente ha espresso quale atto di indirizzo di aderire e
compan4ébiipare all’iniziativa promossa dall’LT.I “G.B. Bosco Lucarelli” di Benevento di far
partecipare alunni studenti tra i 16 e i 18 anni al Campus Europeo di Gubbio dal 18 al 23 aprile 2010
avente come tema “Lotta alla poverta e all’emarginazione sociale”;

DATO ATTO che con la richiamata deliberazione di giunta si ¢ demandato ad un provvedimento
“successivo la quantificazione del contributo economico da concedere all’ I.T.I “G.B.Bosco Lucarelli”
subordinatamente all’approvazione del bilancio di previsione 2010;

VISTA la delibera di Consiglio Provinciale n. 24 del 3/05/2010, immediatamente esecutiva di
approvazione del bilancio provinciale 2010;

VISTA lanota dell’ I.T.C. G.B.Bosco Lucarelli, acquisita al prot. generale 11238 del 16/04/2010 di
richiesta di un contributo economico per la partecipazione al Campus Europeo di Gubbio di alcuni
studenti che comporta una spesa presuntiva di € 1.430,00;

RILEVATO CHE tale partecipazione costituisce un evento di alto valore sociale e garantisce agli
studenti di incontrarsi con i coetanei europei per essere i protagonisti di un futuro fatto di pace e
giustizia sociale nel rispetto della dignitd umana;

RITENUTO necessario quantificare il contributo economico in € 500,00 da concedere a favore
dell’L.T.I. G.B. Bosco Lucarelli di Benevento per la realizzazione della suesposta iniziativa da
imputarsi sul Cap. 10094 del B.P. 2010;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Li 11 Dirigente ,r u
GESTIONE E 1ICA

UFFICIO IMPEGNI (dott.ssa Filom ﬁ azazzera)
REGISTRAZIOME IMPEGNO CONTABILE

CAP. 40034 PROGR.N._4%/40 _qwt.guw-

o 4-0.02.05 %\ﬁz e

LA GIUNTA

Su relazione delfAsse/sstﬁe dot;.ss‘f Annachiara Palarferi P(\ PNy o\uj 2,

A voti unanimi

DELIBERA
Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto:

1. DI CONCEDERE all’.T.I. “G.B. Bosco Lucarelli” di Benevento il contributo economico di
€ 500,00 per la partecipazione di alcuni alunni studenti tra i 16 e 1 18 anni al Campus
Europeo di Gubbio avente come tema “Lotta alla poverta e all’emargmazmne sociale” il cui
preventivo di spesa ammonta ad € 1.430,00;

2. DI AUTORIZZARE la predetta spesa di € 500,00 sul Cap. 10094 del bilancio 2010 da
liquidarsi previa preventiva rendicontazione di tutte le spese previste per la richiamata
iniziativa;

3. DI DEMANDARE AL Dirigente del Settore Formativo e Politiche Sociali gli atti successivi
di competenza;

4. DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 D.lgvo
267/200 s.m.i.



Verbale letto, confefinato e sottoscritto

N. Q (Dgﬁ

U 2019

BENEVENTO gf ]

II%S\SO
f\-—'.“

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data Q% G l U' 201@ e contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art, 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

. 28 6l 2070

IL RESPONSABILE DELIL’UFFICIO li %&Eﬁﬁ’{ M EO GENERALE
- SRR & JEFvas i
/ L( ((Bott. Ciavdie UCCELLETTI)

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giorno

Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

% Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
E’ stata revocata con atto n. del

28 GlU. 2010

Benevento i,

I, SEGRETARIO GENERALE
I SEGRETARIO GENERALE

{(Dott. Ciaudia UCCELLETTI)

Copia per

SETTORES 4} Eonma - Ao GO0l Nomaitlh'
SETTORE %&M@m prot. n.

SETTORE il prot. n.

Revisori dei Conti

Nucleo di Valutazione i - prot. n.

. 0o e




P
y

ek N.FAX  :0824373900 16 APR. 2018 B3:54 P

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE
“"G.B.Bosco Lucarelli” |

meccanica » elettrotecnicaved autg@azione » termotecnica » vlettronica e telecomunicazion!

” \\W s - rve Banevento, 4/04/2010

e R

M r\ "\:%\:al"g)’f lff .

b Ll P 0 1 ﬁ PN .

EZ % .h‘l(s »J’mh-&ﬁ@jh‘»j R AT R S ouH ij;, ?"‘(" % M‘,O ?\ ;
i

X Alla C.A. Della Dott. PALMIER]

c/o Assessorato alle Politiche Sociali

2

i

1

|

Provincia di Benevento ' i e, , 5
DA Lyl ]

;

,(ooo 1.9 9P2 2010

Oggetto: richiesta di patrocinio per la partecipazione alla 9° Edizione Jelld " Matitfestazions m.

“EUROPA: Lingue e Linguaggi” in Gubbio.

Ad integrazionc dells nota gid inviata si precisa che a lale manilcstazione la nostra istituzione
scolastica partecipa da ben nove anni, avendo sottoscritto il protocollo di intesa per la costituzione
della RETE DI SCUOLE GELC; ¢ un’occasione irripctibile per i nostri alunni confrontarsi con

coetanei europei su problematiche connesse all’intcgrazione, all’eguaglianza sociale ed alla lotta alla

poverta,
Dato I'alto valore morale, sociale e culluraie dell’evento, chiedo a nome degli alunni partecipanti il

patrocinio detla Provincia di Benevento.
In considerazione dclla limitatezza di fondi attribuiti alle scuole dal governo cenirale si rinnova

garbatamente la richiesta di un minimo contributo economico sccondo il quadro di scguito esposto:

] PROGITTO SCUOLE IN RETE

j “Per Altivita di Formazione ¢ produaone materiali € 350,00
' Per materiale di consumo € 150,00

l| Per trasporto e partecipazione € 930,00

| TOTALE € 1.430,00

In attesa di un Vs gradito riscontro si porgono distinti saluti
1l Referente

g Provincia di Benevento
b4 AOO: Prot. Generale
RegistroProtocollo Entrata
Nr.Prot.0011238 Data16/04/2010
Oggetto RICHIESTA DI PATROCINIO 9¢
EDIZIONE DELLA
Dest.n.d.

of. Excole Paoletta

Viale San Lorenzo, 6- 82100 BENEVENTO ~
W 082421632 - 032421079 - fax 082425021~

@ n - l E_ .-! , ". .l S




PN SN ‘. ) ¢ 1 e
I LR Te249 73990 15 APR. 20100 15:1] i1

I2-APR-231G 13:42 DA :SETTOREWCLLTURA §  AB24326652 20824774437 -

12-9PR-7PBLQ BH:49 DA TUFF TRCNICH CEENRLG IR A ORGRAT (46T P4

ﬂ ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE
"G.B.Bosco Lucarelll”

mecednica » eliratesn aytomaziom: » termatecnich - cietironics ¥ PO COMUIIARYION]

Bonevento, 12/04/2010 g (3 F

0 A" ASSESSORE alle Politiche Formativa ¢ Soctooulsurall
Delia Provipvie di Benevenio

m\{‘n‘;\ﬁ “

Coro m"“

swvﬂm“ N g e s P G A s TR
| oo '_‘dif*B s t o Awsssswhﬁ uuatt”uwumad méi’axmcnmmwm
ot Fro la enevento ok , :
A/Q:,‘kPthmc . Generale _ E ‘ Del Comune di Benevento
Reglstr toco“o\Entrata
Ne.prof. 0911117 Datn15/04/2010 - : . ‘ o
g0t APARTECIPAZIONE ALLE ‘ Al Prasiderme dell’ UNIONE INDUSTRIALY
E EUROPEE DELLE di Benevento

Dest. N.W,

Oggatto: Partecipazione ulle Gierviste Europae dull lingue ¢ della Comynigezione'd) Gubbio

~ Coruideratn I’atenzione posta dallp nosirs scuolg sile ts:muﬂche SUTOpPRG) donie sl evince gnohe
dai POF & dfulle rumerose inlziative poriate avant ol ngumlo Gon’ crescents 1mpo;nm dusideriuriio
sonoporre ulls Sua attenzion |a richlest di partecipazione 8l Carapis Buropeu Ji Gubsbie dal 1R ol 23
aprile 2010 & student! delle uldme clagal appositaments preparmi al]‘uppmfmxdunento della
“alftadinanza europea”
L'stituto ba sempte portato avantl buone pratiche sulle ittadinangs europks atteaverso il.lavero dol
‘ dogenti che veicolane contenutl e valori ¢emuni ¢ promuavono eomportamenti od aperture gulturali In
gtudant com in backgrousid sagioeconomico ché penddzze 'esadsse od-opporanlih; informazione ¢
formuzione. L' atterizione dalle Istituzloni nime gosdtitisee I necessario supporte per gvvicinarg questa
utenza a realth she risuftano wtriment! lonuane ¢ maccesaibill. Fane ssperienas con studenthdi divarsl
';;m,gm', ¥ [l comnplciamento Idewle ¢ paturale di quapko In fongre gl scwdend ﬁunwmw - Ui i
‘ conagonnze ¢ gratfloa quabt 4 0Ro impegnat null propeia formagions avvicinandelf alle [stifuzioni
gviluppusda in loro il sengo dl appartencnza a renld sllyrgate.
Per rondere sempre pli yatago la comunicazione ta | glovani ubblamo cremto una réte ta il narsieo
tstinrte (TTIS Lucarelli ), ITTIS "M.L. Cassata" di Gubblo & numierase stituzioni scolastiche euwropae.
Alenni studanti di questi od aliri istiutl Malian) ¢ stranleri gi sono Incontrail nzgli anni precedenti A

wm San worento, $e azmo BENTVENTD -
W 824225607 - DRZEII0Y0 » fax DR4280ZL- i

ot VEIRT ATEE el It £ LopIe AT
. SLERLL PERED w4 h FTHAZNED T0L0NG A4 FE A0 e



Jr .

- C e - . B R

PR

10 PR - S 00 AS My s UFF TETHTCD ARSAS 532 e IE2ATTOR TS IR

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE
"G.B.Bosco Lucarelli”

meceanica_+ alettrotecnicy ed automaxfane » tarmatecnica + alattronica a telecomunicazion; _
Gubbio per un Campus Ewropeo nel quale sl sono confronta su lematiche quali "cittudinanzs curopen

¢ ambiente, innovacziove e creativitd,, Alcuni di questi ragazzi che avevano partecipato ai campus
orpanizzati dal MIUR, hanno Tattn da tutor nei lavori di groppo dando vita a prodotti in prosa,
poesia,leatro,musics, arle pittorica che sono stafi ['espresgione pifs bella della loco creativita,

Per rendere ancora piu pregnunte ['esperienza Vi chiediamo Ferogazione di un piccolo contributo
per warantire N'opportuniid di far parecipare aleuni di questi gjovani tra i 16 ¢ 18 anni al Campus
Buropen o Gubbio che avrd luogo nei giornt dil8 1920 - 22- 23 aprile 2010 avente per
nguetto "Lotta alla poverti ed all amarginazione sociale". Sarabbe davvero intersgsante per i nostri
alunni  poter rappresentare I'ltulia ed in ‘pasticolare Benevento, incontrarsi con c.octuncx curopel  ¢d
2s5¢re protagonisti di yuel futaro fatto di- speranza, armonia, rispette- della ltberm ¢ digmid,.
Ringraziando per I’attenziope che vorrele riservare a questa inizlativa V1 porgiamo digtiny. saluti.

I Dogenti Referenti
Prof. Noloras Corho Prof, Brcole Paoletta

"Gk sk

Rocapiti telgfanie:
082421632 - 3387168387

Viale San Lorenzo, &« 82100 BENEVENTO ~
W 082421692 - 082421079 - fax 082425021 -




